
                Universidad de Nariño 

                     FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

       

 

 

 

 

____________________________________________________________  
Ciudadela Universitaria Torobajo- Bloque 3- Piso 3- Telefax 7313106- A.A.1175 

 Línea gratuita 018000957071-Email: faccn@udenar.edu.co –www.udenar.edu.co 
                        San Juan  de Pasto- Nariño- Colombia.                                        GP-CER 112092      SC-CER 110449        CO-SC-CER 110449 

 

ACUERDO NÚMERO 065  DE 2020 

(15 de Octubre)  

 

 

Por la cual se aprueba la modificación del cronograma de la CONVOCATORIA APOYO FINANCIERO 

PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES en el 

área de las Ciencias Ambientales 2020”  

 

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO, en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatuarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

Que mediante Proposición No.012 de julio 1 de 2020, el Comité Curricular y de Investigaciones del 

Departamento de Biología, solicita la aprobación de la convocatoria “Apoyo financiero para proyectos 

de investigación de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales en el área de Ciencias Ambientales 

2020; 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Exactas y Naturales según Acuerdo No.041 de julio 8 de 2020, 

aprobó la ejecución de la convocatoria “Apoyo financiero para proyectos de investigación de la 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales en el área de Ciencias Ambientales 2020”; 

 

Que el Centro de Estudios Ambientales es una unidad adscrita a la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y administrada por el Departamento de Biología, cuyo objetivo es fomentar la investigación 

científica en áreas de conocimiento relacionadas con problemas ambientales de la región del 

Suroccidente Colombiano y contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de las comunidades; 

 

Que según oficio CEA-065, el Coordinador del Centro de Estudios Ambientales, solicitó extensión 

fecha inscripción propuestas Convocatoria CEA 2020, puesto que hasta el momento momento se han 

recibido solo dos propuestas,  por tal razón y con el ánimo de contar con mayor participación e 

interdisciplinariedad, se ve la necesidad de modificar el cronograma  de la convocatoria; 

 

Que  el Consejo de Facultad de Ciencias Exactas y Naturales aprobó la extensión de tiempo para la 

inscripción de proyectos a la CONVOCATORIA APOYO FINANCIERO PARA PROYECTOS DE 

INVESTIGACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES EN EL ÁREA DE CIENCIAS 

AMBIENTALES 2020 y; 

 

ACUERDA: 

 

mailto:faccn@udenar.edu.co


                Universidad de Nariño 

                     FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

       

 

 

 

 

____________________________________________________________  
Ciudadela Universitaria Torobajo- Bloque 3- Piso 3- Telefax 7313106- A.A.1175 

 Línea gratuita 018000957071-Email: faccn@udenar.edu.co –www.udenar.edu.co 
                        San Juan  de Pasto- Nariño- Colombia.                                        GP-CER 112092      SC-CER 110449        CO-SC-CER 110449 

 

PRIMERO:  Aprobar la modificación del cronograma establecido para la ejecución de la 

convocatoria “Apoyo financiero para proyectos de investigación de la Facultad de 

Ciencias Exactas y Naturales en el área de Ciencias Ambientales 2020” así: 

 

CRONOGRAMA 
FECHA 

 

Apertura y publicación de la convocatoria  9 de Julio 

Inscripción de proyectos (Formulario digital para subida de 

todos los soportes en línea) únicamente mediante correo 

institucional* 

9 de Julio a 13 de noviembre  

Cierre de convocatoria 13 de noviembre 12.00 m 

Publicación Propuestas que cumplen los requisitos 14 de noviembre 

Asignación de jurados y Evaluación de propuestas  16 al 26 de noviembre  

Publicación Propuestas Beneficiadas 26 de noviembre  

Reclamaciones 26 de noviembre 

Firma de Actas de Inicio digitales 27 de noviembre  

Entrega de formatos requeridos para las solicitudes de bienes y 

servicios (incluyendo 3 cotizaciones por elemento) para 

ejecución total del rubro asignado  

27 de noviembre a 3 de diciembre 

(Fecha por confirmar atendiendo a 

circulares internas de las oficinas de 

compras y contratación y 

presupuesto 

 

SEGUNDO  El Centro de Estudios Ambientales CEA; difundirá la información por medio de la 

página web institucional y hacer conocer la información de la convocatoria al 

Departamento de Biología, Química, Física y Matemáticas y Estadística.  

 

 

San Juan de Pasto, 15 de octubre de 2020 

 

 

 

         

HERNÁN ABDÓN GARCÍA     DUVI CASTILLO MENESES 

Presidente                                                                Secretaria      

mailto:faccn@udenar.edu.co


                Universidad de Nariño 

                     FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

       

 

 

 

 

____________________________________________________________  
Ciudadela Universitaria Torobajo- Bloque 3- Piso 3- Telefax 7313106- A.A.1175 

 Línea gratuita 018000957071-Email: faccn@udenar.edu.co –www.udenar.edu.co 
                        San Juan  de Pasto- Nariño- Colombia.                                        GP-CER 112092      SC-CER 110449        CO-SC-CER 110449 

 

Elaboró: Duvi C. 

mailto:faccn@udenar.edu.co

